[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 2ª Sessão Solene – 23/02/2017 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA

ANO I
Aos vinte e três (23) dias do mês de fevereiro (02), do ano dois mil e dezessete (2017), às dezenove horas e trinta minutos (19h30min), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene em Homenagem ao Líder Religioso, de acordo com o Decreto Legislativo nº 359/2014 os seguintes Vereadores, autoridades e convidados: ABNER DE MADUREIRA, ADERBAL SODRÉ, ARILDO BATISTA, FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL, JUAREZ ARAÚJO, LUCIMAR PONCIANO, LUÍS FLÁVIO, DR.ª MÁRCIA SANTOS, PAULINHO DO ESPORTE, PAULINHO DOS CONDUTORES, DR. RODRIGO SALOMON, SÔNIA PATAS DA AMIZADE e VALMIR DO PARQUE MEIA LUA. .........................................................
.....................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................
O Mestre de Cerimônias registrou que o Dr. Rodrigo Salomon estava em emergência médica e que por isso deveria comparecer no decorrer do evento. .......

......................................................................................................................................
A Sessão foi presidida pela Vereadora LUCIMAR PONCIANO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos com o DOUTOR IZAÍAS JOSÉ DE SANTANA – PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREÍ e o PASTOR SILAS SOARES DA SILVEIRA – PRESIDENTE DO CONSELHO DE PASTORES DE JACAREÍ. .................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

Os vereadores foram chamados por ordem alfabética e entregaram os diplomas de honra ao mérito aos seus indicados, conforme fazemos constar:...............................
VEREADOR ABNER DE MADUREIRA ...........................................................................

HOMENAGEADO: PASTOR  MANOEL JOSÉ DA COSTA - PRESIDENTE DE HONRA DAS ASSEMBLEIAS DE DEUS MINISTÉRIO DE MADUREIRA..................................................
......................................................................................................................................

VEREADOR ADERBAL SODRÉ ......................................................................................
HOMENAGEADO: SÉRGIO DE OLIVEIRA SOUZA - PASTOR PRESIDENTE DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS – MINISTÉRIO ANUNCIANDO JESUS CRISTO PARA AS NAÇÕES .........................................................................................................
......................................................................................................................................

VEREADOR ARILDO BATISTA .......................................................................................
HOMENAGEADO: SENHOR SANDRO ROCHA PALMA - ANCIÃO E DIRETOR DE LIBERDADE RELIGIOSA DA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA DO JARDIM NOVA ESPERANÇA. .................................................................................................................
......................................................................................................................................

VEREADOR FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL .............................................................
HOMENAGEADO: SENHOR LUIZ CARLOS DE SOUZA - PASTOR DA IGREJA PENTECOSTAL JESUS CRISTO É O REFÚGIO. .................................................................
......................................................................................................................................

VEREADOR JUAREZ ARAÚJO .......................................................................................
HOMENAGEADO: PADRE LUIZ FERNANDO DE SIQUEIRA FONSECA – EX-PÁROCO DA PARÓQUIA NOSSA SENHORA DO PARAÍSO. ...........................................................
......................................................................................................................................

VEREADORA LUCIMAR PONCIANO ............................................................................
HOMENAGEADO: SENHOR JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS - MINISTRO EXTRAORDINÁRIO DA COMUNHÃO, BÊNÇÃO E EXÉQUIAS DA PARÓQUIA SÃO JOÃO BATISTA. .......................................................................................................................
......................................................................................................................................

VEREADOR LUÍS FLÁVIO - FLAVINHO ..........................................................................
HOMENAGEADO: SENHOR VALDECI BONIFÁCIO ROSA - PASTOR DA IGREJA CRISTÃ EVANGÉLICA CENTRAL DE JACAREÍ. .............................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

VEREADORA DOUTORA MÁRCIA ................................................................................
HOMENAGEADA: SENHORA CLEUSA DOS SANTOS AFONSO - PASTORA DA IGREJA O BRASIL PARA CRISTO. ...............................................................................................
......................................................................................................................................

VEREADOR PAULINHO DO ESPORTE ..........................................................................
HOMENAGEADO: SENHOR JOSÉ RAIMUNDO PEDRO DA SILVA - AO PRESBÍTERO DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS – MINISTÉRIO DE BELÉM. ......................................
......................................................................................................................................

VEREADOR PAULINHO DOS CONDUTORES ................................................................
HOMENAGEADO: SENHOR PEDRO FIRMINO DE SOUSA - PASTOR DA IGREJA NOIVA DO CORDEIRO – MINISTÉRIO DE JESUS. ......................................................................
......................................................................................................................................

DEVIDO À AUSÊNCIA DO VEREADOR DOUTOR RODRIGO SALOMON, PREFEITO MUNICIPAL DR. IZAIAS SANTANA ENTREGOU O DIPLOMA........................................
HOMENAGEADO: SENHOR ANTÔNIO OLIVEIRA TOSTES - DIRETOR GERAL DA REDE NOVO TEMPO DE COMUNICAÇÃO. .............................................................................
......................................................................................................................................

VEREADORA SÔNIA PATAS DA AMIZADE ...................................................................
HOMENAGEADA: SENHORA MARICI ACCIOLY (justificou ausência e enviou representante, a SENHORA MARIA APARECIDA MAZUCATTI CÉSAR, da FRATERNIDADE ESPÍRITA CRISTÃ BATUÍRA. .................................................................
......................................................................................................................................

VEREADOR VALMIR DO PARQUE MEIA LUA...............................................................
HOMENAGEADO: SENHOR GILBERTO RODRIGUES LIMA - PASTOR DA IGREJA DE CRISTO PENTECOSTAL NO BRASIL. ...............................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

ORADORES: VEREADOR FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL – REPRESENTANDO TODOS OS VEREADORES PRESENTES; PASTOR SILAS SOARES DA SILVEIRA – PRESIDENTE DO CONSELHO DE PASTORES DE JACAREÍ; DOUTOR IZAÍAS JOSÉ DE SANTANA – PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREÍ; LUCIMAR PONCIANO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ; e PASTOR ANTÔNIO OLIVEIRA TOSTES – REPRESENTANDO TODOS OS LÍDERES RELIGIOSOS HOMENAGEADOS. ....
Em seguida, a presidente declarou encerrada a Sessão. .............................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
Para constar,    foi   lavrado   o   presente   Resumo   da   Ata   Eletrônica   por   mim

______________________Salette Granato - Redatora de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica sem ressalvas, nos termos regimentais. ..............................................................................................
LUCIMAR PONCIANO LUIZ
Presidente
Palácio da Liberdade. Jacareí, 02 de março de 2017. .................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br